tribuenda se abstinent, laicis id munus committentes.2 5 8 

2 5 5 Cf ibidem, can 9 1 0 § 1 ; cf. etiam IOANNES P A U L U S PP. II, Epist., Dominicae Cenae, n. 1 1 : 

AAS 7 2 ( 1 9 8 0 ) p. 1 4 2 ; CONGR. PRO C L E R I C I S et aliae, Instr., Ecclesiae de mysterio, Practicae 
Dispositiones, art 8 § 1 : AAS 8 9 ( 1 9 9 7 ) pp. 8 7 0 - 8 7 1 . 

2 5 6 Cf. Codex Iuris Canonici, can.. 2 3 0 § 3. 
2 5 ' Cf. S CONGR. D E DISC. SACRAM.., Instr., Immensae caritatis, prooemium: AAS 6 5 ( 1 9 7 3 ) 

p. 2 6 4 ; P A U L U S PP., VI, Litt. Ap.. motu proprio datae, Ministeria quaedam, diei 1 5 augusti 1 9 7 2 : 

AAS 6 4 ( 1 9 7 2 ) p 5 3 2 ; M I S S A L E ROMANUM , Appendix III: Ritus ad deputandum ministrum sacrae 
Communionis ad actum distribuendae, p 1 2 5 3 ; CONGR. PRO C L E R I C I S et aliae, Instr.,, Ecclesiae de 
mysterio, Practicae Dispositiones, art 8 § 1 : AAS 8 9 ( 1 9 9 7 ) p 8 7 1 

2 5 8 Cf. S. CONGR PRO S A C R A M / E T C U L T U D I V . , Instr.., Inaestimabile donum, n. 10: AAS 7 2 

( 1 9 8 0 ) p 3 3 6 ; PONT.. COMM. CODICIS I U R I S CANONICI A U T H E N . I N T E R P R . , Responsio ad propositum 
dubium, diei 1 1 iulii 1 9 8 4 : AAS 7 6 ( 1 9 8 4 ) p 7 4 6 . 
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158. Extraordinarius enim sacrae Communionis minister poterit Com

munionem ministrare solummodo cum Sacerdos vel Diaconus desunt, cum 

Sacerdos debilitate vel provecta aetate vel alia vera causa impeditur vel 

cum fidelium ad Communionem accedentium numerus tantus est, ut ipsa 

Missae celebratio nimis protrahatur. 2 5 9 Quod tamen ita intendatur, ut causa 

omnino insufficiens erit prolongatio brevis, secundum rerum et culturae loci 

adiuncta. 

159. Extraordinario sacrae Communionis ministro numquam licet alium 

quempiam ad Eucharistiam ministrandam delegare, ut v.gr. parentem vel 

sponsum vel filium infirmi communicandi. 

160. Episcopus dioecesanus praxim recentiorum annorum hac in re rur

sus ponderet et pro opportunitate corrigat vel pressius definiat. Ubi ex 

vera necessitate diffuse huiusmodi ministri extraordinarii deputantur, Epi

scopus dioecesanus oportet edat particulares normas, quibus, traditionem 

Ecclesiae prae oculis habens, ad normam iuris de hoc officio exercendo 

regulas statuat. 

2. De praedicatione 

161. Sicut iam dictum est, homilia ob suum momentum atque naturam 

Sacerdoti aut Diacono intra Missam reservatur.2 6 0 Ad ceteras formas praedi

cationis quod attinet, si peculiaribus in adiunctis necessitas id requirat aut in 

casibus particularibus utilitas id suadeat, ad praedicandum in ecclesia vel in 

oratorio extra Missam admitti possunt, ad normam iuris, christifideles laici.261 

Quod fieri potest solummodo ob exiguum sacrorum ministrorum numerum 

quibusdam in locis ad eosdem supplendos, nec converti licet a casu omnino 

exceptionis in rem ordinariam, nec intellegi debet uti authentica laicatus 

promotio.2 6 2 Praeterea meminerint omnes facultatem ita permittendi ad Or

dinarios loci et quidem ad actum, non autem ad alios, etiam Presbyteros vel 

Diaconos, spectare. 

2 5 9 Cf. S . CONGR. D E D I S C SACRAM . , Instr., Immensae caritatis, n. 1 : A A S 6 5 ( 1 9 7 3 ) pp. 2 6 4 -

2 7 1 , hic pp. 2 6 5 - 2 6 6 ; P O N T . COMM. CODICI I U R I S CANONICI A U T H . I N T E R P R . , Responsio ad propositum 
dubium, diei 1 iunii 1 9 8 8 : A A S 8 0 ( 1 9 8 8 ) p. 1 3 7 3 ; CONGR. PRO C L E R I C I S et aliae, Instr., Ecclesiae de 
mysterio, Practicae Dispositiones, art. 8 § 2 : A A S 8 9 ( 1 9 9 7 ) p 8 7 1 

2 6 0 Cf. Codex Iuris Canonici, can. 7 6 7 § 1. 
2 8 1 Cf. ibidem, can.. 7 6 6 . 
2 6 2 Cf. CONGR PRO C L E R I C I S et aliae, Instr.., Ecclesiae de mysterio, Practicae Dispositiones, art. 

2 § § 3 - 4 : A A S 8 9 ( 1 9 9 7 ) p . 8 6 5 
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3. De celebrationibus peculiaribus, quae absente Sacerdote peraguntur 

162. Ecclesia die, quae «dominica» nuncupatur, fideliter in unum conve

nit ad resurrectionem Domini commemorandam ac totum paschale myste

rium praesertim per Missae celebrationem.2 6 3 Etenim «nulla communitas 

christiana aedificatur nisi radicem cardinemque habeat in sanctissimae 

Eucharistiae celebratione ».264 Unde populus christianus ius habet, ut in suum 

favorem celebretur Eucharistia die dominica et festis de praecepto atque 

occurrentibus aliis maioribus diebus festis et, quantum fieri potest, etiam 

cotidie. Ideo, ubi die dominica in ecclesia paroeciali vel in alia christifidelium 

communitate difficulter Missae celebratio habeatur, Episcopus dioecesanus 

opportuna remedia una cum presbyterio perpendat.2 6 5 Inter quas solutiones 

praecipuae erunt, ut alii Sacerdotes ad hoc vocentur aut fideles sese transfe

rant in ecclesiam cuiusdam loci propinquioris ad eucharisticum mysterium ibi 

participandum.2 6 6 

163. Sacerdotes omnes, quibus sacerdotium et Eucharistia «pro» ceteris 

est commissa,267 meminerint sibi iniungi, ut fidelibus omnibus occasionem 

praebeant, qua praecepto Missam die dominica participandi satisfacere pos